Российская федерация

Администрация

Волосовского муниципального района

Комитет образования
Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 26.02.2020г.                                    п. Сельцо                                                        №114

По основной деятельности.

О создании Центра

образования цифрового и

гуманитарного профилей

«Точка роста»

 На основании распоряжений комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 29 октября 2019 года № 2259 «Об

утверждении Плана первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и

функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в рамках реализации федерального  проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» на территории Ленинградской области в

2020 году, в целях организации работы по реализации мероприятий федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на

территории Волосовского муниципального района Ленинградской области,

создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в 2020 году, распоряжения Комитета образования

администрации Волосовского муниципального района от 30.12.2019 №300-р « Об

организации работы по реализации  федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» на территории  Волосовского

муниципального района Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе  «МОУ «Сельцовская СОШ» Центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», как структурное подразделение без

образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета.

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профиля

«Точка роста» в МОУ «Сельцовская СОШ».

3. Мальчиковой Т.А., главному бухгалтеру - внести изменение в штатное

расписание.

Срок: до 01.09.2020 года

4. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» - Васильеву Ксению Юрьевну.

5. Васильевой К.Ю. - руководителю Центра «Точка роста»:

5.1. осуществлять общее руководство Центром;

5.2. нести полную материальную ответственность по оборудованию Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

5.3. предоставить на утверждение проект зонирования кабинета технологии,

кабинета информатики и ИКТ, кабинета ОБЖ.

5.4. подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра

«Точка роста».

5.5. организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста»

 Срок до 31.08.2020 года.

6. Организовать рабочую группу по реализации Федерального проекта

«Современная школа» в МОУ «Сельцовская СОШ» (Приложение №2).

7. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом образовательной

организации, настоящим приказом, должностными инструкциями.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Л.М. Шевелева

С приказом   ознакомлены:

№ Фамилия  Подпись Дата

1 Мльчикова Т.А.  26.02.20

2 Васильева К.Ю.  26.02.20

Приложение №1

к приказу по основной деятельности

 № 114-о/д от 26.02.2020 года

План первоочередных мероприятий «Дорожная карта» по созданию и

функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в МОУ «Сельцовская СОШ» в 2020 году.

№ Наименование мероприятия Ответственные

исполнители
Сроки исполнения

1.  Закупка оборудования:

- подготовка технического задания

согласно рекомендуемого

инфраструктурного листа;

государственные (муниципальные)

контракты на поставку оборудования

- объявление конкурсных закупочных

процедур.

МОУ «Сельцовская

СОШ»

 март 2020 г

2.   Заключение муниципальных контрактов

на поставку оборудования, приобретение

товаров

МОУ «Сельцовская

СОШ»

 до 01 июня 2020 года

3.  Оформление кабинетов Центра

образования «Точка роста» в

соответствии с фирменным стилем

«Точка роста»

МОУ «Сельцовская

СОШ»

март –август 2020

года

4.  Повышение квалификации

(профмастерства) coтрудников

Центров образования «Точка роста», в

том числе по новым технологиям

преподавания предметной области

«Технология», «Информатика»,

«ОБЖ»

1. Анализ кадрового состава Центров.

2. Обеспечение участия педагогов и

сотрудников в повышении

квалификации на онлайн платформе

Обеспечение участия педагогического

состава в очных курсах повышения

квалификации, программах

переподготовки кадров

МОУ «Сельцовская

СОШ»

По графику

5.  Организация участия руководителей,

педагогов Центров образования «Точка

роста» в мастер-классах, семинарах для

сотрудников Центров

МОУ «Сельцовская

СОШ»

Шевелева Л.М.

По графику

6.  Разработка и утверждение

образовательных программ, разработка

локальных нормативных актов о

деятельности Центра образования

«Точка роста»

МОУ «Сельцовская

СОШ»

январь -август 2020 г.

7.  Открытие Центра образования «Точка

роста»
МОУ «Сельцовская

СОШ»

Шевелева Л.М.

1 сентября 2020 г.

8.  Организация набора детей,

обучающихся по программам Центров

цифрового и гуманитарного профилей

МОУ «Сельцовская

СОШ»

 август - сентябрь

2020 г.

9.  Организация реализации

образовательных программ в сетевой

форме:

- заключение договоров с

общеобразовательными организациями

Волосовского муниципального района о

сетевой форме реализации

образовательной программы;

- разработка и согласование рабочих

программ организациями – партнерами

МОУ «Сельцовская

СОШ»

Шевелева Л.М.

июнь – август 2020 г.

10.  Предоставление отчетов по

исполнению индикативных

показателей Центров образования

«Точка роста»

МОУ «Сельцовская

СОШ»

Шевелева Л.М.

ежеквартально,

начиная с 3

квартала 2020 г.

11.  Рассмотрение вопроса об опыте работы

ОО по созданию и функционированию

Центров образования «Точка роста».

МОУ «Сельцовская

СОШ»

Шевелева Л.М.

декабрь 2020 г.

Приложение №2

к приказу по основной деятельности

 № 114-о/д от 26.02.2020 года

Рабочая группа по реализации проекта «Современная школа»

1. Шевелева Любовь Михайловна – директор школы;

2. Васильева Ксения Юрьевна – учитель информатики и математики,

руководитель Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста», тел. 89819518932;

3. Гусева Ирина Васильевна – учитель технологии;

4. Белова Анна Геннадиевна – учитель технологии;

5. Галкин Аркадий Алексеевич -  учитель ОБЖ;

6. Аверкин Даниил Эдуардович – учитель физической культуры, руководитель

шахматного кружка;

7. Морщинин Николай Александрович - учитель физической культуры,

руководитель шахматного кружка ;

8. Мальчикова Татьяна Анатольевна – главный бухгалтер;

9. Вярянен Галина Александровна – зам. директора по АХЧ.

Приложение №3

к приказу по основной деятельности

 № 114-о/д от 26.02.2020 года

Группа педагогов по реализации проекта Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

1. Васильева Ксения Юрьевна – учитель информатики и математики,

руководитель Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»;

2. Гусева Ирина Васильевна – учитель технологии;

3. Белова Анна Геннадиевна – учитель технологии;

4. Морщинин Николай Александрович - учитель физической культуры,

руководитель шахматного кружка;

5. Аверкин Даниил Эдуардович – учитель физической культуры, руководитель

шахматного кружка;

6. Галкин Аркадий Алексеевич - учитель ОБЖ;

7. Яковлева Елена Анатольевна – учитель информатики;

8. Белых Анна Сергеевна – учитель информатики.

		2022-03-29T15:41:32+0300
	МОУ СЕЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА